
 АДМИНИСТРАЦИЯ  

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«09» января   2019 г.           с.Братское     № 5 

 
Об утверждении плана мероприятий о 

противодействии  экстремистской 

деятельности на территории  Братского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019-2020 год  
 
                     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ  

от 25.07.2002 г № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

Федеральным Законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  на 

основании Устава  муниципального образования Братское сельское поселение 

администрация Братского сельского поселения 

 

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий о противодействии  экстремистской 

деятельности на территории  Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2019-2020 год. 

2.Ответственным  за организацию исполнения данных мероприятий назначить  

заместителя главы администрации Братского сельского поселения Карпюк Л.И., которая 

ежеквартально подводит итоги реализации плана мероприятий и о результатах в 

письменной форме информирует председателя Братского сельского совета- главу 

администрации Братского сельского поселения. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского  

сельского поселения                                                                   Е.В.Измаилова                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План 

мероприятий о противодействии  террористической и экстремистской 

деятельности на территории  Братского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2019-2020 год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения 

    

1. Направление запросов и получение в 

установленном  порядке необходимых 

материалов и информации в 

территориальных отделах федеральных 

органов  исполнительной власти, 

правоохранительных органах, 

общественных объединениях, 

организациях и  должностных лиц 

Заместитель главы 

администрации  

По мере необ- 

ходимости 

2. Осуществление совместно с 

представителями общественности  раз в 

месяц обхода территории с/поселения  на 

предмет выявления и ликвидации 

последствий экстремистской деятельности, 

которые проявляются в виде нанесения на 

архитектурные сооружения символов и 

знаков  экстремисткой направленности 

 Заместитель 

председателя  

раз в месяц 

3. Осуществление обхода территории 

с/поселения на предмет выявления мест 

концентрации молодежи. Уведомление по 

данным фактам правоохранительные 

органы Красноперекопского района 

 Председатель 

Братского сельского 

совета- глава 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

Заместитель главы 

администрации 

раз в месяц 

4. Информирование жителей Братского 

с/поселения о тактике действий при угрозе 

возникновения террористических актов, 

посредством размещения информации на 

уличных стендах и на стендах 

администрации Братского сельского 

поселения    

 

 Заместитель главы 

администрации 

специалисты 

Информация на 

стендах – 

постоянно 

 

5. 

 

 

 

 

Организация подготовки проектов, 

изготовление, приобретение буклетов, 

плакатов, памяток и рекомендаций по 

антитеррористической тематике для 

учреждений, предприятий, организаций, 

Заместитель главы 

администрации  

По мере 

необходимости 



 расположенных на территории с/поселения 

6. Обеспечение подготовки и размещение в 

местах массового пребывания граждан 

информационных материалов о действиях 

в случае возникновения угроз 

террористического характера 

Заместитель главы 

администрации  

По мере 

необходимости 

7. Размещение на информационных стендах в 

здании администрации с/поселения, 

сельских клубах, библиотеках информации  

о требованиях действующего 

миграционного законодательства, а также 

контактных телефонах, адресах для 

обращения в случаях совершения в 

отношении них противоправных действий 

 Заместитель главы 

администрации  

По мере 

необходимости 

8. Организация и проведение тематических 

мероприятий: фестивалей, конкурсов, 

викторин с целью формирования у граждан 

уважительного отношения к традициям и 

обычаям различных народов и 

национальностей  

Директор ДК, 

Заведующая 

сельским клубом 

библиотекари 

сельских библиотек 

Дважды в год 

9. Проведение социальных исследований 

среди подростков, молодежи, посещающих 

библиотеки, сельский клуб, дом культуры 

на территории Братского с/п на предмет 

выявления и обнаружения степени 

распространения экстремистских идей и 

настроений 

 Заведующая 

сельским клубом 

Директор дома 

культуры 

библиотекари 

сельских библиотек 

Дважды в год 

10. Организация и проведение круглых столов, 

семинаров, с привлечением должностных 

лиц и специалистов по мерам 

предупредительного характера при угрозах 

экстремистской направленности 

  Заместитель главы 

администрации  

По мере 

необходимости 

11. Оказание социальной поддержки лицам, 

пострадавшим в результате 

террористического акта, с целью их 

социальной адаптации 

 Заместитель главы 

администрации  

По мере 

необходимости 

12. Введение в практику проведение 

совещаний по экстремистским  проблемам 

 Заместитель главы 

администрации  

ежеквартально 

13. Осуществление контроля за обращением 

граждан, в том числе по вопросам 

проявления  экстремистской деятельности 

на территории сельского поселения 

Администрация 

Братского с/п 

 

Постоянно 

 

 

 

 


